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Ong kenmerk
17.239/11/R/F

In haar verenigde vergadering van 14 november 1985
heeft de Vaste Commissie voor Taaltoezicht de klachi onderzocht van
16 oktober 1985 tegen de Administratlie der Directe Belastingene
Mechanografische diensten, wegens het feit dat aan-een Frﬁnstalig
inwoner van de gemeente Voeren tweemaal een aanslagbiljet-kohier-
uittreksel, weliswaar in het Frans opgestéld, werd gestuurd onder

briefomslag met eentalig Nederlandse vermeldingena

Uit de bij de klacht gevoegde stukken blijkt dat

het aangeklaagde feit juist is.

Overeenkomstig haar vaste rechtspraak oérdeelt de
V.C.T. dat het toesturen van een belastingdocument dient te worden
beschouwd als een betrekking met een particulier in de zin van de bij}
K.B. van 18 juli 1966 samengeschakelde wetten op het gebruik van de

talen in bestuurszaken (S.W.T.). ,
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De V.C.T. stelt vast dat de mechanografische dienst

die zich belast met het versturen van de aanslagbiljetten

voor de gemeente Voeren, gevestigd is te Antwerpen; dat de
werkkring van deze dienst de provincies Antwerpen, Limburg en de ar-
rondissementen Leuven en Halle-Vilvoorde omvat en dat het bijgevolg
een dienst is die gemeenten omvat met verschillende taalregeling uit
het Nederlandse taalgebied; dat het bedoelde mechanografisch centrum
derhalve een gewestelijke dienst is in de zin van artikel 34, § 1, van
de S.W.Ts

Op grond van artikel 34, § 1, b, 4de 1id, van de
S.W.T., dient de gewestelijke dienst in de zin van artikel 34, 5 1,
S.W.T., in ziin betrekkingen met particulieren de taal te gebruiken
die te dezer zake is opgelegd aan de plaatselijke diensten van de woon-

plaats van de betrokken particulier.

Overeenkomstig artikel 12, 3de 1lid, van de S.W.T.,
dient de betrekking met een particulier uit de gemeente Voeren te ge-
schieden in het Nederlands of in het Frans, naargelang van de taal

waarvan de betrokkene zich heeft bediend of het gebruik heeft gevraagde.

De V.C.T. stelt vast dat de taal van de betrokkene
gekend is. De voorgedrukte vermeldingen op de briefomslagen, gericht
aan een Franstalig inwoner van Voeren, dienen dan ook eentalig in het

Frans te worden gesteld.

De Vaste Commigelie cordeelt dat de klacht ontvanke-

l1ijk en gegrond is.

Een afschrift van deze brief wordt de klager toe-

gestuurde.
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